
204.718 806.350 r00.0% 100.0%IIRSA Nortel/ 955.070 200.720 806.350 1007.070 197.718 806.350 2.000 0.000 1.000 0.000 3.000 0.000

0.m0 114.080 r00.0%- Obra Principal 955.070 1 14.080 0.000 1 14.080 114.080 0.000

100.0%0.000 13.700 0.000 13.700 13.698 0.m0 0.000 f 3.698- Obra Adicional: V¡a Evitamiento Tarapoto

9.82 0.000 9.402 9.402 0.000 0.000 9.42 100.0%- Obra Adicional: Acceso Nuevo Puerto de
Yurimaguas

0.000

11.538 0.0@ 0.000 r1.538 100.0%- Obra Adicional: V¡a de Evitamiento de Piura 0.000 11.538 0.000 't't.538

0.000 3.CIE 0.000 3.000 3.000 0.000 0.000 3.000 100.0%-Obra Adicional: lntercambio vial P¡ura

3.000 49.000 100.0%

1

- Obras adicional : Segunda Calzada Piura Paita 0.000 49.000 0.000 49.000 46.000 2.0ü) 1.000

0.000 0.000 88.08 91.500 96.6% f 00.0%2 Red Vial 052/ 182.660 91.160 91.500 182.660 88.076 91.500 0.000 0.000

0.000 0.000 54.980 21.960 r00.0% 100.0%3 Buenos Aires - Canchaouel/ 78.130 54.980 21.960 76.940 54.980 21.960
264.000 0.000 0.000 264.000 74.1%4 Autopista del Norte - Pativilca Truiillo 356.210 356.210 0.000 356.210

52.200 24.300 0.000 0.000 52.200 24.300 100.0% 100.0%5 Tramo Vial Chancay - Acosl/ 76.500 52.200 24.300 76.500

32.647 14.1s0 0.000 0.000 32.U7 14.150 t00.0% 100.0%6 Mocuoe - Cavalti - Ovotún1/ 46.800 32.M7 14.150 46.797

38.3%475.000 262.780 0.000 262.780 100.529 0.000 0.000 100.529Autopista del Sol Trujillo - Sullana3/

7.2ú 7.200 7.200 0.000 0.000 7.200 0.000 100.0%
- Construcc¡ón de la Segunda Calzada de la via de
Evitamiento de Piura -

Carretera Panamericana norte - I etapa
0.000

4.045 4.045 87Ao/"

7

- Construcción de la Segunda Calzada de la via de
Evitamiento de P¡ura -
Carretera Panamericana norte - ll etapa

0.000 6.000 6.000 0.000 o.627 3.418

377.000 0.000 377.000 100.0%8 IIRSA Centro -Tramo2 377.000 377.000 377.000

32.2o/o 0.0%874.109 90.090 460.560 550.650 r7.580 0.000 1',t.420 0.000 0.000 0.000 11.420 0.000 29.000 0.000I Longitudinal de la sierra-Tramo 24t

750.358 100.0%IIRSA SUR TRAMO 1 8/ 757.640 0.000 750.358 750.358 750.358 0.000

0.000 0.000 3.880 r00.0%
10

-Obra adic¡onal Via de ev¡tamiento Urcos 3.880 0.000 3.880 3.880

246.400 0.000 246.400 100.0%11 IIRSA SUR TRAMO 21l 300.000 246.400 0.000 246.400

100.07o403.200 410.334 0.000 410.334 410.334 0.000 410.3U12 IIRSA SUR TRAMO 3 5/

25.180 r00.0% 100.0%305.900 276.996 25.180 302.176 276.996 25.180 0.000 0.000 276.99613 IIRSA SUR TRAMO 4

56.288 854.678 56.288 798.390 0.000 0.000 56.288 798.390 t00.0% 100.0%IIRSA SUR TRAMO 5 7/ 854.678 798.390

u.8%48.000 48.000 40.500 0.000 0.200 0.200 40.700
14

'-Obra adic¡onal Segunda Calzada Puno-Juliaca

0.000 148.215 233.080 68.9% 83.5olo15 Red Vial 6 6/e/ 221.695 215.214 279.300 494.510 148.215 233.080 0.000 0.000

0.000 19.708 0.000 46.344 10.072 298.884 13.5% 69.70/o16 Tramo Vial Dv Quilca - La Concordia 428.613 74.460 428.613 503.073 10.o72 252.540 0.000 26.636

6,693.21 2,485.56 4,077.66 6,563.22 2,007.615 3,394.808 $.447 26.636 4.618 19.708 18.665 46.34 2,026.280 3,441.152 81.504 U.4o/"Total Avance Físico de Carreteras

Total kms.
Comprometidos

para ser
lntervenidos"/

(21

Total km
Comprometidos
(Construcc¡ón +

lnterven¡dos)
(3)=(1)+(2)

At 2017 ene-18 feb-'18 Total 2018
Concesión

Kms. lnleruenidosKms. Construidos Kms. lnteruenidos Kms. lnteruen¡dos Kms. Construídos Kms. lnterven¡dos

Total acumulado al 2018

AVANCE FISICO DE CARRETERAS AL MES DE FEBRERO 2018

Kms. Construídos de carreteras - Kms. intervenidos (puesta a punto y mantenimiento inicia!)
Total kms.

Comprometidos
para Construcción

(1)

Total km
(Contrato de
Concesión)

% Avance
Kms.

Construídos
(4y(1)

% Avance
Kms.

intervenidos
(5y(2)

Kms.

Construidos
Kms.

Cónstruidos
Kms. Construídos Kms. lnteruen¡dos

(4) (5)

'/ Puena á puñtoyM¡rÍeniniento lnici¡1,

!Lasobrár*encuerÍranculñinádat.Enél.asdellRSASurTramo¡,elexpedienteinici¡ltuemodificádoylasobrástotalmeñtéej«utád.scorEspoñdeá246.400Km'

qalafehalortñbajGdelá2dáetap¡*encuertránp.rci¡lñerteobsetoados(kms51al94),teniendor4.sKñdelonghudconrtruidossóloe¡lasegundaEtapa.

7 Para el caso de la Concesión IIRSA SUR TRAMO 5 se incluye la obra adicional Segunda Calzada Puno - Juliaca (Adenda z).

t/A 
la fecha se han culminado los Km comprometidos para ser interven¡dos conciderando los Km referidos a Eventos Catastróficos del año zoro

siLos km según el contrato de

en 46.22 km por el subtramo 5 en virtud de la Adenda 7.

han sido revisadas y actualizadas a la fecha, por el Supervisor de lnversiones a Cargo. En este mes, los kms

Fecha de actualización: 19 de marzo 2018.
\T
VOBO §AljS

comprometidos para ser

concesron

P.

M.>q#'


